令和６年 1月５日

聴くプロから学ぶ「相談の受け方・基礎講座」
～ハラスメント相談窓口の方へ～

公益社団法人宮城労働基準協会 会員各位
(公社)宮城労働基準協会

宮城県支部

この度、会員各位より要望の高い、相談窓口の方を対象としたスキル醸成研修を、(一社)日

本産業カウンセラー協会へ委託して開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

本講座は、宮城県の補助金を活用して、無料にて実施を致します。そのため、定員につきま

しては、先着順で 1社 2名までとさせていただきます事、ご了承願います。

また、本講座は、会員の方へ先行してご案内を申し上げますので、ご多用とは存じますが、ご

調整のうえ、お早めにお申込みを賜りますように、お願い申し上げます。

講座開講日：令和 6年 2月 19日（月） １４：００－１６：００

実施場所 ：公益社団法人 宮城労働基準協会 会議室

申込期間 ：令和６年１月５日（金）～ ２月１３日（火）

※申込先は、（一社）日本産業カウンセラー協会となります

募集人数 ：先着 30名様（各社 2名様まで）

申込先（メール）：toh-info@counselor.or.jp

【申込先】一般社団法人日本産業カウンセラー協会 東北支部

担当：事業推進部長 藤岡

〒980-0014 仙台市青葉区本町二丁目 6番 15-503 号

☎022－715-8114 FAX022‐715‐8115

※プライバシーポリシーをご確認いただき

同意の上でお申込み願います。

●企業名 ●参加者氏名 ●ご連絡先

をご記載の上お申込みはメールにてお願いします。

研修科目 内容

①社労士による

　 ｢ハラスメント防止の基礎知識｣のツボ

社労士による１５分のミニ講座

｢相談室設置｣｢就業規則周知｣のポイント

②相談を受ける準備 相談室の体制を作りましょう

③話を｢聴く｣ポイント＆相談模擬体験 傾聴基本を学び・模擬練習をする

《実施内容》基礎編・研修内容

file:///C:/Users/uzich/OneDrive/ＨＰ/toh-info@counselor.or.jp